1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２１年３月２日（月）１４：２０～１５：３０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 菊谷所長、

    審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、木下、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、

    本田、松浦、目加田、安永、吉森 各教授

議    事

[報告事項]

１．教育研究評議会及び部局長会議               （２月１７日開催）

資料№１に基づき報告があった。

２．各種委員会

   (1)環境整備委員会                                       （２月１８日開催）

   委員長から、本研究所のセキュリティーについて報告があった。

 (2)兼業問題委員会                       （３月 ２日開催）

    資料№２に基づき報告があった。

[審議事項]

１．病原微生物資源室准教授選考について

資料№３に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承され

た。

２．附属感染症国際研究センター特任准教授（常勤）選考について

資料№４に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承され

た。

３．助教の採用について

   助教等選考委員会委員長から資料№５-1～4に基づき、４名の候補者の紹介があっ

  た後、審議の結果、任用を了承された。

４．微生物病研究所専任教員業績評価に関する申合せについて

   資料№６に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

５．所内規程の一部改正について

  資料№７に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 2

[その他]

１．平成２１年度微研部員会主催BRIDGEセミナーシリーズ継続開催について

   資料№８に基づき報告があった。

２．予算執行状況について

   事務長から、資料№９に基づき報告があり、早期執行について協力依頼があった。

３．平成２１年度「出身高校での講演」協力教員の推薦について

   協力教員の推薦について、積極的に協力していただきたい旨要請があった。

４．集談会について

３月２４日（火）１６：００から、第一会議室において開催される旨報告があった。

５．定例教授会

     ４月 ６日（月）１４：００～

     ５月 ７日（木）１４：００～

  ６月 １日（月）１４：００～

     ７月 ６日（月）１４：００～

６．定年退職の挨拶について

   本田教授から、定年退職にあたり挨拶があった。